B. Porque à Ceres se dan las serpientes con alas, y las espigas, y dormideras?

A. Toda la fabula de Ceres que iva con dos hachas encendidas en un carro que tiravan dos fer-

que de *Oraculorum defectu elegans Plutarchi Commentarius.*

B. Lucianus quoque hac non raro, ut & *Gentium Deos irridet.*

A. Varii etiam Christiani scriptores, qui pro Christianis Apologias evulgarant, cum Graeci tum Latini, hoc argumentum melius tractarunt, docueruntque quam nihil illis tribuendum.

C. Apollini cur *gryphes* dantur?

GRYPHES.

A. Non facile dixero, nisi forte idcirco quod Geographi referunt, gryphos in montibus quibusdam ignotis aurum assertare: & Sol princeps causa auri ac metallorum in terra venis cognoscendi. Vidi in S. Petri lapides gryphis insculptos exstante imagine, ut bini candelabrum affabre factum circumfisterent, nec deerant qui e Solis templo aut Apollinis esse sumptos Antiquarii opinarentur.

B. *Gallum Marti supra tribuere visus es, item thoraces aliique arma: cujus rei causam explicari libert.*

A. Illud certum, milites in excubis noctu vigilantes esse oportere, galli gallinacei exemplo, qui & ipse cristam gestat, & calcaria ritu militari. In hunc quoque conversum fuisse * Martis scutum gerentem fabulantur, quod excubias a-

* Alii Pythagore id tribuunt Lukan. in Gallo.

gens, dum exercitus periclitaretur, somno se ac quieti tradidisset. De thorace dicere nihil necesse. Lorica enim perpetuo Mars teftus pingitur. In nomismatis nonnullis trophyum humero sinistro gestat, ut viator: ut & ejus nepos Romulus, qui opima spolia occiso hostilis exercitus duce direptis armis posuit: unde & trophyum collocavit (a) (*). Mars præter gallum picos habet & lupos, a quibus Romulum ac Remum suæ stirpis nepotes educatos ferunt. Nam de Martis stellla inter planetas, ad Astrologos allegemus.

(*) Tab. LII. 118.
LIII. 119. Tab.
LII. 120.

B. *Mercurio quamobrem Caduceus tribuitur & caper?*

A. Crumenam manu tenentem Mercurium vidimus, ut mercum ac lucri Deum: & felicem aliquem *virgula divina* proverbio dicimus voti compotem effectum: hac enim virga & aeternum immittere soporem, & animas ab inferis revocare; & quæ vellet gerere antiquitus credebatur. De capro nihil nunc quidem aliud occurrit, nisi vidisse me variis in locis insculptum, item in Germanica inscriptione, ac nomismate, altera caduceum gestantem Mercurium, altera concham marinam, quam inflaret: interdum etiam, cum Victoria. Concham autem datam arbitror, quod praconis fungeretur officio, essetque Deorum interpres. Rursum e pellibus capri crumenæ seu peræ confectæ, mercesque tegebantur. Vel quod ei caper immolaretur (b) (*)